
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КРАСНОЯРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» ШЕРБАКЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

20.12.2022г                                                                                                                                     № 171.1            

 

О направлении  
сотрудников на курсы  
повышения квалификации       
 
На основании статьи 187, статьи 196 п. 2 Трудового кодекса РФ, итогов мониторинга по 
выявлению прфессиональных затруднений и профессиональных дефицитов педагогов МБОУ 
«Красноярская СОШ» в проектировании учебного процесса  и в связи с введением обновленых 
ФГОС 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В целях преодоления выявленных профессиональных затруднений и дефицитов педагогов 
(Приложение №1), направить на курсы повышения квалификации в ИРООО следующих 
учителей МБОУ «Красноярская СОШ»:  учителя технологии Альтенгоф Владимира 
Андреясовича, учителя географии Вагнер Тамару Вадимовну, учителя немецкого языка 
Геринг Кристину Рудольфовну, учителя русского языка и литературы Запорожец Елену 
Анатольевну, учителя химии Полковничеву Елену Евгеньевну, учителя технологии 
Соболь Оксану Александровну, учителя истории и обществознания Сухонос Наталью 
Анатольевну, социального педагога Терских Людмилу Владимировну, в соответствии с 
графиком повышения квалификации педагогических работников на 2023 год 
 (Приложение №2). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор                                                                                                 Альтенгоф И.Ф. 

С приказом ознакомлены: 

Альтенгоф В.А.                                                

 Вагнер Т.В. 

 Геринг К. Р. 

 Запорожец Е. А. 

 Полковничева Е. Е. 

Соболь О. А. 

Сухонос Н. А. 

 Терских Л.В. 



           Приложение 1. 

Профессиональные затрунения и дефициты педагогов 

ФИО Предмет                                         Профессиональные дефициты 
В области 
предметной 
компетенции 

В области 
методической 
компетенции 

В области 
психолого-
педагогической 
компетенции 

В области 
коммуникативной 
компетенции 

Альтенгоф 
Владимир 
Андреясович 

учитель 
технологии 

Совершенствование 
предметной 
компетентности 
педагога в 
соответствии с 
обновленными 
ФГОС НОО и ООО 

Освоение 
технологии 
преодоления 
школьной 
неуспешности, 
частных 
методик 
обучения 
предмету 

Навыки работы 
в инклюзивной 
среде. 
Обучение 
ребенка с ОВЗ 
в гетерогенной 
среде 

Технологии 
решения 
актуальных 
педагогических 
задач школьными 
командами 

Вагнер Тамара 
Вадимовна 

учитель 
географии 

Владение 
содержанием 
ФГОС для 
обучающихся с 
ОВЗ (с 
расстройством 
поведения и 
общения; с 
нарушениями 
слуха; с 
нарушениями 
зрения; с речевыми 
дисфункциями; с 
изменениями 
опорно-
двигательного 
аппарата; с 
отсталостью 
умственного 
развития; с 
задержкой 
психического 
развития; 
комплексные 
нарушения) 

Разработка и 
обеспечение 
программами 
процесса 
развития и 
коррекционной 
поддержки 
детей 
дошкольного 
возраста с ОВЗ 

Психолого-
педагогические 
основы 
обучения  и 
воспитания 
детей с 
особыми 
образовательны
ми 
потребностями 

Особенности 
взаимодействия 
педагогов, 
направленного на 
достижение 
планируемых 
результатов 
ФГОС для 
обучающихся с 
ОВЗ и ФГОС для 
детей с 
интеллектуальны
ми нарушениями  

Геринг 
Кристина 
Рудольфовна 

учитель 
немецкого 
языка 

Функциональная 
грамотность 
педагога 
(финансовая, 
читательская, 
естественно-
научная,  
математическая,  
глобальные 
компетенции, 
креативное 
мышление) 

Формирование 
функциональной 
грамотности 
(формирование 
глобальных  
компетенций, 
креативного и 
критического 
мышлений, 
читательской, 
математической, 
естественно-
научной и 
финансовой 

Реализация 
рабочей 
программы 
воспитания. 
Совершенствов
ание 
компетентности 
классного 
руководителя 

Технологии 
решения 
актуальных 
педагогических 
задач школьными 
командами 



грамотности) в 
урочной и 
внеурочной 
деятельности 

Запорожец 
Елена 
Анатольевна 

учитель 
русского 
языка и 
литературы 

Совершенствование 
предметной 
компетентности 
педагога в 
соответствии с 
обновленными 
ФГОС НОО и ООО 

Освоение 
технологии 
преодоления 
школьной 
неуспешности, 
частных 
методик 
обучения 
предмету 

Навыки работы 
в инклюзивной 
среде. 
Обучение 
ребенка с ОВЗ 
в гетерогенной 
среде 

Технологии 
решения 
актуальных 
педагогических 
задач школьными 
командами 

Полковничева 
Елена 
Евгеньевна 

учитель 
химии 

Совершенствование 
предметной 
компетентности 
педагога в 
соответствии с 
обновленными 
ФГОС НОО и ООО 

Освоение 
технологии 
преодоления 
школьной 
неуспешности, 
частных 
методик 
обучения 
предмету 

Технология 
сопровождения 
развития 
способностей и 
талантов 
обучающихся 
(тьюториал, 
коучинг, 
консалтинг, 
супервизия) 

Технологии 
решения 
актуальных 
педагогических 
задач школьными 
командами 

Соболь Оксана 
Александровна 

учитель 
технологии 

Функциональная 
грамотность 
педагога 
(финансовая, 
читательская, 
естественно-
научная, 
математическая, 
глобальные 
компетенции, 
креативное 
мышление) 

Формирование 
функциональной 
грамотности 
(формирование 
глобальных 
компетенций, 
креативного и 
критического  
мышлений, 
читательской, 
математической, 
естественно-
научной и 
финансовой 
грамотности) в 
урочной и 
внеурочной 
деятельности 

Навыки работы 
в инклюзивной 
среде. 
Обучение 
ребенка с ОВЗ 
в гетерогенной 
среде 

Технологии 
решения 
актуальных 
педагогических 
задач школьными 
командами 

Сухонос 
Наталья 
Анатольевна 

учитель 
истории и 
обществозна
ния 

Функциональная 
грамотность 
педагога 
(финансовая, 
читательская, 
естественно-
научная, 
математическая, 
глобальные 
компетенции, 
креативное 
мышление) 

Формирование 
функциональной 
грамотности 
(формирование 
глобальных 
компетенций, 
креативного и 
критического  
мышлений, 
читательской, 
математической, 
естественно-
научной и 
финансовой 
грамотности) в 
урочной и 

Технология 
сопровождения 
развития 
способностей и 
талантов 
обучающихся 
(тьюториал, 
коучинг, 
консалтинг, 
супервизия 

Технологии 
решения 
актуальных 
педагогических 
задач школьными 
командами 



внеурочной 
деятельности 

Терских 
Людмила 
Владимировна 

социальный 
педагог 

Совершенствование 
предметной 
компетентности 
педагога в 
соответствии с 
обновленными 
ФГОС НОО и ООО 

Проектирование 
и 
сопровождение  
индивидуальных 
образовательны
х траекторий 
обучающихся 

Профилактика 
вредных 
привычек, 
наркомании, 
суицидального 
поведения  

Формирование 
жизнестойкости 
обучающихся 

 

 

График повышения квалификации педагогических работников 

ФИО Предмет  Сроки  
Альтенгоф Владимир 
Андреясович 

учитель технологии 22.05.2023 г. по 16.06. 2023 г. 

Вагнер Тамара Вадимовна учитель географии 20.02.2023 г. по 03.03. 2023 г. 
Геринг Кристина Рудольфовна учитель немецкого языка 16.10.2023 г. по 10.11.2023 г. 
Запорожец Елена Анатольевна учитель русского языка и 

литературы 
22.05.2023 г. по 16.06. 2023 г. 

Полковничева Елена 
Евгеньевна 

учитель химии 23.10.2023 г. по 10.11. 2023 г. 

Соболь Оксана Александровна учитель технологии 10.05.2023 г. по 19.05. 2023 г. 
Сухонос Наталья Анатольевна учитель истории и 

обществознания 
16.10.2023 г. по 27.10. 2023 г. 

Терских Людмила 
Владимировна 

социальный педагог 09.10.2023 г. по 20.10. 2023 г. 

 


		2023-03-30T15:26:34+0600
	Альтенгоф Ирина Фридриховна




